[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	02.02.2021г.
	№
	50

	пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации
Артинского городского округа от 16.12.2013 г. № 1537   «Об утверждении муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2024 года»
 (в редакции от 20.05.2014г. № 504, от 22.10.2014 № 1183,
от 28.04.2015 № 464, от 25.12.2015 № 1474, от 28.10.2016 № 993, 30.11.2016 № 1094, от 29.12.2017 №1077, 23.03.2018 №192,18.02.2019 № 174, от 19.07.2019 № 880, от 25.02.2020г №131, от 03.11.2020 № 608)
         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа» (в новой редакции), Указом Губернатора СО  от 31.10.2017 № 546-УГ «О программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017-2021 годы», реализации государственной программы Свердловской области "Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года", Решением Думы Артинского городского округа от 29.11.2018  № 63  «О Стратегии социально-экономического развития Артинского городского округа на период до 2035 года», Уставом Артинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести следующие изменения в постановление Администрации  Артинского городского округа от 16.12.2013 г. № 1537  «Об утверждении муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2024 года» (в редакции  от 20.05.2014г. № 504, от 22.10.2014 № 1183, от 28.04.2015 № 464, от 25.12.2015 № 1474, от 28.10.2016 № 993, 30.11.2016 № 1094 от 29.12.2017 №1077, 23.03.2018 №192, 18.02.2019г. № 174, от 19.07.2019 № 880, от 25.02.2020г №131, от 03.11.2020 № 608):

1.1. Строку  «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.» паспорта программы читать в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 4134,6
в том числе:
в 2014 году – 256,6
в 2015 году – 553,2
в 2016 году – 290,0
в 2017 году – 266,1
в 2018 году – 565,6
в 2019 году – 360,0
в 2020 году – 367,0
в 2021 году-  368,0
в 2022 году - 368,0
в 2023 году - 380,1
в 2024 году - 360,0
из них:
областной бюджет: 183,2
в том числе:
в 2014 году – 0,0
в 2015 году – 183,2
в 2016 году – 0,00
в 2017 году – 0,00
в 2018 году – 0,00
в 2019 году – 0,00
в 2020 году – 0,00
в 2021 году – 0,00
в 2022 году – 0,00
в 2023 году – 0,00
в 2024 году – 0,00
местный бюджет: 3951,4
в том числе:
в 2014 году – 256,6
в 2015 году – 370,0
в 2016 году – 290,0
в 2017 году – 266,1
в 2018 году – 565,6
в 2019 году – 360,0
в 2020 году – 367,0
в 2021 году – 368,0
в 2022 году – 368,0
в 2023 году – 380,1
в 2024 году – 360,0

 1.2. В Приложение № 1 «Цели, задачи программы, целевые показатели
реализации муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2024 года» добавить строку 1.4. «Целевой показатель 1. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых, человек»:
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Справочно: базовое значение целевого показателя
на начало реализации  программы
	Значение целевого показателя (нарастающим итогом)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Цель № 1 Создание благоприятных условий в Артинском городском округе для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе в приоритетных для муниципального образования сферах, способствующих занятости и самозанятости населения

	1.4
	Целевой показатель 1. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус, с учетом введения налогового режима для самозанятых, человек
	%
	125
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	125
	192
	211
	225
	239

 1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).
     2.  Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить на сайте Администрации Артинского
городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Артинского городского округа Сыворотко Т.М.
Глава Артинского городского округа                                         А.А.Константинов
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

в Артинском городском округе до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
в Артинском городском округе до 2024 года»
	№ п/п
	Наименование мероприятия / источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	Всего:
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	ВСЕГО по муниципальной программе, тыс. руб.
в том числе
	4134,6
	256,6
	553,2
	290,0
	266,1
	565,6
	360,0
	367,0
	368,0
	368,0
	380,1
	360,0
	1.1, 1.2; 1.3,2.1; 2.2

	областной бюджет
	183,2
	0,0
	183,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3915,4
	256,6
	370,0
	290,0
	266,1
	565,6
	360,0
	367,0
	368,0
	368,0
	380,1
	360,0

	Прочие нужды

	Всего по прочим нуждам, в том числе
	4134,6
	256,6
	553,2
	290,0
	266,1
	565,6
	360,0
	367,0
	368,0
	368,0
	380,1
	360,0

	1
	Предоставление микрозаймов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1.1
1.2
2.2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Содействие развитию выставочно-ярмарочной деятельности, субъек-тов малого и среднего предприни-мательства  и организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение имиджа предпринимательского сообщества(организация торжественного мероприятия, посвященного Дню российского предпринимательства)

	150,1
	40,0
	0,0
	0,0
	8,055
	50,0
	10,0
	2,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	1.1
2.1
1.3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	150,1
	40,0
	0,0
	0,0
	8,055
	50,0

	10,0

	2,0

	10,0

	10,0
	10,0
	10,0

	3
	Информационная и консультационная поддержка  (выпуск информационных материалов через средства массовой информации, методических пособий, организация конференций, "круглых столов"), проведение мероприятий в формате информационных семинаров на интересующие предпринимателей темы
	106,6
	66,6
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1
1.2
1.4
2.1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	106,6
	66,6
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, представителям субъектов малого и среднего предпринимательства образовательных услуг, связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации, проведение образовательных семинаров.
	155,0
	75,0
	30,0
	20,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1
1.4
2.1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	155,0
	75,0
	30,0
	20,0
	0,0
	30,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства, индивидуальным предпринимателям на компенсацию части затрат по проведению мероприятий, связанных с предотвращением ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в Артинском городском округе.
	273,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	273,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2.1,     2.2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	273,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	273,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом товаров первой необходимости в малонаселенные и отдаленные сельские населенные пункты.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1.
2.1.
2.2.

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства, индивидуальным предпринимателям на компенсацию части затрат, связанных с открытием новых рабочих мест, модернизацией производства в части приобретения основных и оборотных средств
	1691,0
	0,0
	0,0
	217,5
	214,0
	0,0
	238,0

	0,0
	258,0
	258,0
	267,5
	238,0
	2.1,     2.2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1691,0
	0,0
	0,0
	217,5
	214,0
	0,0
	238,0

	0,0
	258,0
	258,0
	267,5
	238,0

	8
	Повышение квалификации сотрудников, приобретение и обслуживание программного обеспечения, информационных стендов, сертификатов ключа проверки электронной подписи
	136,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,0
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	1.3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	136,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	36,0
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	9
	Проведение районных конкурсов в сфере Агропромышленного комплекса. Организация постоянно действующей выставки местных товаропроизводителей.
	804,1
	75,0
	72,0
	32,5
	44,0
	92,0
	92,0
	92,0
	80,0
	80,0
	82,6
	62,0
	1.1
2.1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	804,1
	75,0
	72,0
	32,5
	44,0
	92,0
	92,0

	92,0
	80,0

	80,0
	82,6
	62,0

	10
	Предоставление субсидии на частичное возмещение затрат, связанных с участием в выставках-ярмарках, проводимых на территории Артинского городского округа, (согласно утвержденному перечню выставочно-ярмарочных мероприятий, проводимых на территории Артинского городского округа), Свердловской области и в регионах Российской Федерации.
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	1.1.
2.1.
2.2.

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	11
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, индивидуальным предпринимателям, КФХ  на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственного оборудования и другого имущества для производства, хранения и реализации сельскохозяйственной продукции
	788,8
	0,0
	431,2
	0,0
	0,0
	357,6
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1.
2.1.
2.2.

	областной бюджет
	183,2
	0,0
	183,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	605,6
	0,0
	248,0
	0,0
	0,0
	357,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0